[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

                                     КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

                     П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  09.01.2018 г.  № 2

Курская область, 307200, пос. Прямицыно

О внесении изменений в постановление Администрации Октябрьского района Курской области от 03.02.2017 №75 «Об утверждении бюджетного прогноза Октябрьского района Курской области на долгосрочный период»
В соответствии со ст. 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Октябрьского района Курской области от 29.12.2015 №1220 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения бюджетного прогноза Октябрьского района Курской области на долгосрочный период», Администрация Октябрьского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Октябрьского района Курской области от 03.02.2017 №75 «Об утверждении бюджетного прогноза Октябрьского района Курской области на долгосрочный период» следующие изменения:

- приложения №1 и №2 к указанному постановлению изложить в новой редакции (прилагаются).

2. Отделу финансов Администрации Октябрьского района Курской области обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте МО «Октябрьский район» Курской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Октябрьского района

Курской области                                                                А.В. Цуканов

Приложение 1

к постановлению Администрации
Октябрьского района Курской области

от 03 февраля 2017 г. № 75

(в ред. постановления от 09.01.2018 №2)
ПРОГНОЗ

ОСНОВНЫХ ХАРАКТЕРИСТИК БЮДЖЕТА

ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

млн. руб.

	N

п/п
	Наименование показателя
	2017 г

	2018 г
	2019 г
	2020 г
	2021 г
	2022 г

	1.
	Доходы бюджета - всего
	484,9
	435,6
	396,2
	415,7
	414,9
	418,0

	в том числе:

	1.1.
	- налоговые доходы
	85,4
	91,8
	98,4
	100,5
	104,6
	107,7

	1.2.
	- неналоговые доходы
	26,1
	26,7
	26,6
	26,6
	18,9
	18,9

	1.3.
	- безвозмездные поступления - всего <*>
	373,4
	317,1
	271,1
	288,6
	291,4
	291,4

	в том числе:

	1.3.1.
	- не имеющие целевого назначения <*>
	57,5
	62,0
	52,7
	54,8
	52,0
	52,0

	1.3.2.
	- имеющие целевое назначение <*>
	315,9
	255,2
	218,4
	233,8
	239,4
	239,4

	2.
	Расходы бюджета - всего
	504,7
	435,6
	396,2
	415,7
	414,9
	418,0

	в том числе:

	2.1.
	- за счет средств бюджета, не имеющих целевого назначения
	169,0
	180,5
	177,7
	181,9
	175,5
	178,6

	2.2.
	- за счет средств безвозмездных поступлений, имеющих целевое назначение <*>
	335,7
	255,1
	218,5
	233,8
	239,4
	239,4

	3.
	Дефицит (профицит) бюджета
	-19,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.
	Отношение дефицита бюджета района к общему годовому объему доходов бюджета  без учета объема безвозмездных поступлений (в процентах)
	17,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5.
	Источники финансирования дефицита бюджета - всего
	19,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5.1. - 5.n.
	указывается состав источников финансирования дефицита бюджета:
- изменение остатков
	19,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	6.
	Объем муниципального долга на 1 января соответствующего финансового года
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	7.
	Объем муниципальных заимствований в соответствующем финансовом году
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	8.
	Объем средств, направляемых в соответствующем финансовом году на погашение суммы основного долга по муниципальным заимствованиям
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	9.
	Объем расходов на обслуживание муниципального долга
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

<*> Показатели заполняются при наличии соответствующих данных.

Приложение 2
к постановлению Администрации
Октябрьского района Курской области

от 03 февраля 2017 г. № 75
(в ред. постановления от 09.01.2018 № 2)

ПОКАЗАТЕЛИ

ФИНАНСОВОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ
ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
   млн. руб.

	N
п/п
	Наименование показателя
	2017

год
	2018

год
	2019

год
	2020

год
	2021

год
	2022

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Расходы бюджета - всего
	504,7
	435,6
	396,2
	415,7
	414,9
	418,0

	в том числе:

	1.1
	расходы на реализацию муниципальных программ - всего
	462,15
	392,77
	352,8
	45,7
	0,03
	0,03

	в том числе:

	1.1.1
	«Развитие культуры в Октябрьском районе Курской области»
	14,6
	15,3
	15,2
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.2
	«Социальная поддержка граждан в Октябрьском районе Курской области»
	28,9
	28,6
	28,6
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.3
	«Развитие образования в Октябрьском районе Курской области».
	355,5
	312,3
	286,2
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.4
	«Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами Октябрьского района Курской области»
	0,5
	0,4
	0,4
	0,4
	0,0
	0,0

	1.1.5
	«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Октябрьском районе Курской области»
	0,03
	0,05
	0,05
	0,05
	0,03
	0,03

	1.1.6
	«Охрана окружающей среды в Октябрьском районе Курской области»
	2,6
	0,4
	0,4
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.7
	«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан сельских поселений Октябрьского района Курской области»
	7,0
	4,4
	1,8
	4,3
	0,0
	0,0

	1.1.8
	«Повышение эффективности работы с молодежью, организация отдыха и оздоровления детей, молодежи, развитие физической культуры и спорта».
	2,5
	1,8
	1,7
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.9
	«Развитие муниципальной службы в Октябрьском районе Курской области»
	0,05
	0,05
	0,05
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.10
	«Сохранение и развитие архивного дела  в  Октябрьском  районе»
	0,4
	0,4
	0,4
	0,4
	0,0
	0,0

	1.1.11
	«Развитие транспортной системы и обеспечение перевозки пассажиров в Октябрьском районе Курской области»
	31,9
	1,8
	7,8
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.12
	«Профилактика правонарушений в Октябрьском районе Курской области»
	0,07
	0,07
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.13
	"АПК "Безопасный город" на территории Октябрьского района Курской области"
	1,1
	1,1
	1,1
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.14
	«Повышение эффективности управления финансами Октябрьского района Курской области»
	9,8
	9,9
	8,6
	7,9
	0,0
	0,0

	1.1.15
	«Развитие экономики Октябрьского района Курской области»
	0,4
	0,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.16
	«Социальное развитие села в Октябрьском районе Курской области»
	6,8
	15,7
	0,5
	4,0
	0,0
	0,0

	1.2
	Непрограммные расходы бюджета
	45,22
	42,83
	43,4
	370,0
	414,87
	417,97